
 
Projekt przebudowy  

pasa drogowego  
Alei Starych Lip 

 w zakresie remontu ( wymiany ) nawierzchni 
jezdni i zjazdów do posesji  

Działki na której będzie prowadzona przebudowa: 
dz. nr ew. 550/3 oraz 9, obr. 0004 Komorów Wieś  

w Komorowie Wsi, gmina Michałowice 
powiat Pruszkowski 
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Opis techniczny  
do projektu przebudowy pasa drogowego  

 w zakresie wymiany nawierzchni jezdni oraz zjazdów do 
posesji ulicy Alei Starych Lip w Komorowie, gmina 

Michałowice, powiat Pruszków.  
Działki na której będzie prowadzona przebudowa: 
dz. nr ew. 550/3 oraz 9, obr. 0004 Komorów Wieś 

w Komorowie. Gmina Michałowice, powiat Pruszkowski. 
 

Zgodnie z Ustawą  Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz.U. 1994 Nr 
89 poz. 414  z późniejszymi zmianami)  

Zgłoszeniu właściwemu organowi wymaga wykonanie przebudowy dróg o 
którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 12. 

 
 
1. Charakterystyka działek w zakresie projektu. 
 

Przedmiotowe działki ( 550/3, 9) są własnością Gminy Michałowice . 
Zakres prac obejmuje wykonanie wymiany warstw nawierzchni bitumicznej 
jezdni oraz remont zjazdów do posesji w ulicy Aleja Starych Lip w Komorowie.  

 
2. Charakterystyka działek utwardzanych. 
 

Działki na której będzie prowadzona przebudowa: 
dz. nr ew. 550/3, 9 obr. 0004 Komorów Wieś. 
 

3. Uwagi Projektowe. 
 
W związku ze złym stanem technicznym nawierzchni jezdni ulicy Alei Starych 
Lip oraz ruchem komunikacji zbiorowej zaplanowano w celu polepszenia 
warunków komfortu oraz zwiększenia nośności nawierzchni jej wymianę na 
całej jej szerokości pomiędzy rondami przy ul. M. Dąbrowskiej a ul. Główną.  

Prowadzone prace budowlane w pasie drogowym ul. Alei Starych Lip na 
przedmiotowym odcinku będą ograniczały się do wykonanie następujących 
warstw : 

 
Prace rozbiórkowe: frezowanie starej ( istniejącej nawierzchni) jezdni na 

głębokość średnio 7 cm. 



Regulacja istniejących urządzeń podziemnych : studnie kanalizacyjne, 
zawory wodociągowe, kratki ściekowe. 

  
 
Jezdnia konstrukcja: 

 Warstwa ścieralna - gr. 4cm z mieszanek mineralno – asfaltowych AC 
11 S, KR 3-6 

 Warstwa wiążąca - gr. 5cm z mieszanek mineralno – asfaltowych AC 
16 W, KR 3-6 

 Warstwa przeciwspękaniowa pod warstwy bitumiczne  
 
 
Zjazd konstrukcja: 

 Warstwa ścieralna - gr. 8cm ( 3+5) nawierzchnia mineralna HanzaVia  
warstwa standard ( 3cm)+ nawierzchnia mineralna HanzaVia dynamic 
( 5cm) 

 Włóknina filtracyjna 

 Warstwa podbudowy - gr. 20cm z kruszywa łamanego 31,5 - 63mm + 
substrat glebowy 

 Warstwa kruszywa – gr. 40cm z kruszywa łamanego 63-125mm + 
substrat glebowy 

 Grunt rodzimy rozluźniony gr. 20cm 
 
 

Próg zwalniający  konstrukcja: 

 Warstwa ścieralna - gr. 8cm z kostki brukowej betonowej na 
podsypce cem-piaskowej gr. 3cm 

 Warstwa podbudowy - gr. 20cm gruntu stabilizowanego cementem 
R =2,5MPa  

 Warstwa podbudowy - gr. 15cm z pospółki  
 
 
Zakres prac będzie obejmował remont istniejących zjazdów poprzez 

wykonanie ich  z nawierzchni przepuszczalnej tj. nawierzchni mineralnej na 
podbudowie z kruszywa łamanego z substratem glebowym. 

 
 
Głębokość prowadzonych prac nie będzie większy niż grubość istniejącej 

nawierzchni jezdni. Głębokość prowadzonych prac w nawierzchnię 
przedmiotowej ulicy będzie wynosił około 15cm w głąb pobocza.  
 



Spadek porzeczy i podłużny jezdni będzie dostosowany do istniejących 
krawężników wzdłuż istniejącego chodnika w Alei Starych Lip oraz w 
dowiązaniu wysokościowym do istniejących skrzyżowań z ulicami: 3-go Maja 
i Chopina. Wody opadowe z remontowanego odcinka jezdni i zjazdów  będą 
zagospodarowane terenie działek objętych opracowaniem ( 550/3 i 9 z 
obrębu 0004 Komorów Wieś).  


